prepagados. Las empresas captadoras de ahorro para viajes y de servicios 
turísticos prepagados, además de los requisitos generales establecidos en el 
artículo 2.2.4.1.2.2. del presente decreto, deberán acreditar que poseen un 

patrimonio neto de dos mil quinientos (2500) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes. 

Para tal efecto, deberán diligenciar el patrimonio neto, el cual deberá 
corresponder al reportado en el registro mercantil. 

Artículo 2.2.4.1.2.15. Inscripción en el Registro Nacional de Turismo de las